
LMIV Datenblatt zum Artikel

Heringsfilets in Curry-Ananas-Creme

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Bitte das angebrochene Produkt in ein nicht-metallisches Gefäß geben, im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 2 Tagen verzehren.

Zutaten: Zutaten: HERINGSFILETS (Clupea harengus) 60%, Wasser, Rapsöl, Ananaswürfel 5%, Apfelsaftkonzentrat, Mango-Chutney (Zucker, Mango, Speiselsalz,
Gewürze, Säuerungsmittel: Essigsäure), Weingeistessig, Tomatenmark, modifizierte Stärke, Curry 0,9% (enthält SENF), Senf (Wasser, SENFKÖRNER,
Weingeistessig, Speisesalz, Gewürze), Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze. Kann Spuren von Sellerie, Milch, Ei, Soja und Gluten
enthalten.

Abmessungen: Nettogehalt 200.00 Gramm,Bruttogewicht 230.00 Gramm

Kontakt:  Name: Importhaus Schenkel; Adresse: Inkustr. 1-7, 3400 Klosterneuburg

Allergene:  Kann Spuren enthalten von Sojabohnen und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Eier
und -erzeugnisse,Sellerie und -erzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Senf und -erzeugnisse,Fisch und -erzeugnisse

Alkoholgehalt:

Portionenen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Fische und Meeresfruchte Fangzone  27.2 Subfanggebiet 27.2: Norwegische See, Spitzbergen und Bäreninsel (Subgebiet II)
Fische und Meeresfruchte Fangzone  27.4 Subfanggebiet 27.4: Nordsee (Subgebiet IV)
Fische und Meeresfruchte Fangmethode 03 Schleppnetze
Fische und Meeresfruchte Fangmethode LY Umschließungsnetze und Hebenetze (ohne nähere Angaben)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  IGT Identitätskennzeichen  und Genusstauglichkeitskennzeichen
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  MARINE_STEWARDSHIP_COUNCIL_LABEL MSC-Label für zertifizierte Nahrungsmittel aus dem Meer
(Marine Stewardship Council)

Attributte:

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefährer Wert (~) 217 Kilokalorie
Energie Ungefährer Wert (~) 900 Kilojoule
Fett Ungefährer Wert (~) 17 Gramm
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 2.9 Gramm
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 6.9 Gramm
   davon Zucker Ungefährer Wert (~) 6.9 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 9.9 Gramm
Salz Ungefährer Wert (~) 1 Gramm
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